

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA

Ayacucho 471 – (4000) San Miguel de Tucumán Tel. (0381) 4248169 -7060

"2024: 30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO DE AUTONOMIA UNIVERSITARIA"



San Miguel de Tucumán,

12 9 ABR 2024

EXPTE. Nº 53.444-2016/REF.1-2023.-

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la **Dra. Rosana CHEHIN**, Profesora Titular del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, solicita la Transformación del cargo de PROFESOR ADJUNTO con DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Química Biológica I) con atención a "Química Biológica II", en un (1) cargo de PROFESOR ASOCIADO con DEDICACION EXCLUSIVA para la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Química Biológica II) con atención a "Química Biológica I e Ingeniería Genética" y designar Interinamente al **Dr. Carlos Javier MINAHK**, en dicho cargo, por los motivos dados a fs. 1;

ATENTO:

A que se cuenta con el conocimiento del Consejo Asesor del Instituto antes mencionado; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Instituto cuenta con un (1) cargo de PROFESOR TITULAR con DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Ingeniería Genética) con atención a "Química Biológica I", vacante desde 18-06-2023, por haber cumplido su titular **Dr. Raúl Armando** SALOMON, la edad tope para desempeñar cargos en la UNT;

Que mediante nota DGPRES Nº 1475-2023 de la Dirección General de Presupuesto, se autoriza el gasto presupuestario para atender lo solicitado;

Que luego de analizado el presente tema, los Señores Consejeros presentes, por unanimidad, acordaron: "Aprobar el dictamen emitido por la Comisión de Enseñanza y Disciplina";

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA

(En Sesión Ordinaria de Fecha 26/04/2024)

RESUELVE:

Art.1°)-Transformar el cargo de PROFESOR ADJUNTO con DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Química Biológica I) con atención a "Química Biológica II" del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, de propiedad del **Dr. Carlos Javier MINAHK**, en un (1) cargo de PROFESOR ASOCIADO con DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Química Biológica II) con atención a "Química Biológica I e Ingeniería Genética".

///...

RESOLUCION HCD. Nº: 0092-2024

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica FAC. de BIOQUINICA. QUINICA Y FARMACIA. UNT

NILDA LEONOR ARDILES DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA FAC. DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN Dra. MARIA INES GOMEZ

FAC. BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA

Ayacucho 471 - (4000) San Miguel de Tucumán

Tel. (0381) 4248169 -7060

"2024: 30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO DE AUTONOMIA UNIVERSITARIA"



///2.-

San Miguel de Tucumán,

2 9 ABR 2024

EXPTE. Nº 53.444-2016/REF.1-2023.-

Art2°)-Designar Interinamente al **Dr. Carlos Javier MINAHK**, en el cargo de PROFESOR ASOCIADO con DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cat. Química Biológica II) con atención a "Química Biológica I e Ingeniería Genética" del Instituto antes mencionado, a partir de su puesta en función y hasta tanto dicho cargo sea provisto por Concurso, siempre que no supere el término de un (1) año.

Art.3°)-Comuníquese. Tomen razón los Departamentos Personal y Contabilidad y Presupuesto de esta Facultad. Cumplido, A R C H Í V E S E en Legajo Personal.-

RESOLUCION HCD. Nº: 0092-2024

J.A.S.-

Dra, Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica

FAC. de BIOQUÍMICA. QUÍMICA Y FARMACIA - UNT

NILDA LEONOR ARDILES DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA FAC. DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN Dra. MARIA INES GOMEZ

DECANA
FAC. BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN